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Bps ocHona Ha irJreH 145 cra¡ (6) ø uleH
227 oÃ 3arcosor sa BøcoKoro o6pa3oBauue
(,,ClyN6eu BecHrrK Ha Peny6rr.,rrca Mare¡onuja"
6p. 82/18 n ,,CryN6eH BecHr{K na Peny6løxa
C enepHa Marce¡ouuj a" 6p. l7 8 I 2 l), Är4peKropor Ha

AreHqøjara 3a KB¿urøTer Bo BlrcoKoro
o6pa.:onauøe, ÄoHece

PEIIIEHI,IE
3A rroqeToK co pa6oTa cryÄHcKaTa nporpaMâ oÄ

rrpB rlrrKJryc Ha aKaÄeMcKr{ cryÄrru -
ÃoÄrrrrroMcnu cryÃur (240 EKTC), no

o,Korvrnjyrepcnn Haynn, HacoKa : Korvr njyrepcrcn
Haynr.r66, Ha OanyJrrer 3a coBpeMeurr Haynrr rr

TexuoJror[[ npn YHunep3nTer Ha Jyroucrorrna
Enpona - Teroso

l. Co osa peureHøe ce yrnpÄyBa ÄeKa ce
rrcrroJrHerø ycJroBr,rre 3a loqeroK co pa6ora Ha

cry,qøcKara rrporpaMa oÄ npB rlr,rKJryc Ha

aKaÄeMcKrr cryÀr.ru - ÄoÄprrrJroMcxø cry¡øø (240
EKTC), ro ,,Korrrnjyrepcxø Haynlr, HacoKa:
Korvrnjyrepcrcn HayKø", Ha Õarynrer 3a

coBpeMeHu HayKr{ r,r TexHoJlorr4ø npø
VHønepsører ua Jyroøcrouua Enpona - TeroBo.

2. Osa perxeHrìe BJreryBa Bo crrJra co

ÄeHoT Ha ÄoHecyBarbe.

O6pa3Jror(eHl.re
flo ¡o6ønarre Ha Peruesøe 3a

axpe¡øraqøja 6p.08-990/6 o¡ 10.05 .2023 rotøsa
oÄ crpaHa Ha O¡6opor sa axpe¡øraqøja Ha

Br{coKoro o6pasonaHøe, VHunepsørcT Ha

JyroøcrouHa Enpona - Teroao ce o6parn co
6apane 6p.03-139412 ot 17.05.2023 ro¡øua, ¡o
Arenqøjara 3a KB¿rJrører Bo BlrcoKoro
o6pasonaHøe, no¡ Harrr 6p. 08-857/1 oÄ
17.05.2023 roÄr,rH4 3a yrBpÃyBarbe Ha ycrroBøre
3a noueroK co pa6ora Ha cryÄracxara nporpaMa oÀ

Dirnitar Vlahov 4 kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 të Ligjit për arsim tit lartë ("Gazeta
zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së

Veriut" nr.l78l2l), drejtori i Agjencisë për Cilësi
në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të parë të studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETIÇ nga "Shkenca

kompjuterike, drejtimi: Shkenca
kompjuterike", në Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologiive Bashkëkohore pranë Universitetit

të Evropës Juglindore - Tetovë

l. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi : Shkenca kompj uterike", në
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në diten e

miratimit të tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim
nr. 08-990/6 të datës 10.05.2023 îga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me
kërkesë nr. 03-139412 të datës 17.05,2023,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-857/1 të datës 17.05.2023, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të
programit studimor të ciklit të parë të studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK)

Kej flnurrap Braxor 4, II cnpar
I-lerrap, Crouje
Ten02/3220509



PEny ti.np{ l(A Cf"i3fiPITÂ MAI(I:,JICI} lPl | À
ATEHIII4JA 3A KBAJT'ITET BO B}.TCOKOTO OEPA3OBAHI,IE

Rnrußt.tr(A rrr M AQEDCINISii Sñ VLIIU t.lf'
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npB rlr,rKJryc Ha aKaÃeMcKþt cryÃør4 - .4oÄLInJIOMCKH

cryÃvrkt (240 EKTC), tto ,,Kounjyrepcru HayKLI,

HacoKa: KortrnjyrepcKl{ HayKø(, Ha OaKyrrer 3a

coBpeMeHLI HAyKLI ø. TexHoJIOrøll npl4

Vuønep:ører Ha Jyrol{croqua EBpona - TeroBo.

,{øpexropor Ha AreHIII4jara 3a KB¿uII{rer

BO Br{COKOTO O6pATOBaHI{e, CO PerUesøe 6p.08-
857 12 op, 1 8.05.2023 roÄHHa, $oprr,røpa Korvrøcøja

3a yTBpÄyBalbe Ha I,IcnoJIHeTOCTA Ha yCJIOBIITe 3A

roireroK co pa6ora Ha cryÀI,IcKara nporpaMa

HABe.4eHA BO TOqKA 1 sa o¡a peuleHue.

Korraøcøjat4 Ha .qeH 23.05.2023 rcÄI4Ha,

Lr3Bprrø yBtrÄ u r.r3rorBr,r I,Isnermaj 6p.08-857/3 o¡
29.05.2023 roÄI{Ha, KaÄe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cryÀr,rcKara nporpaMa oÄ npB III4KJIyC Ha

aKaÄeMcKLI cryÃt4r4 - ÄoÄønJIoMcKI4 cTyryLu (240
EKTC), lro ,,Korranjyrepcxø HayKpI, HacoKa:

Korr,rnjyrepcrcø Haynt4(c, Ha (Þarcylrer 3a

coBpeMeHn HayKI,I LI rexHoJIOrøø npø

Yuønepsører Ha JyroøcrotlHa Enpona - Tetono,
ce øcnoJlHerø ycJIoBøTe corJlacHo o¿pe¡6øre
yrBp,qeHr,r co 3aKoHor 3a BøcoKoro o6pasoeauøe ø

Vpe46ara 3a HopMarI{BI,I ø craHÃapÃvr 3a

ocHoBarbe Ha Bl{coKoo6pasonuø ycraHoBø ø 3a

Bprxerbe Ha søcoxoo6pasoBHa ¡ejuocr (,,crryN6eH
BecHrdK Ha Peny6røra MareÄonøja" 6p. 103/10,

168/10 u 10/11).
LIuajkø ro Bo npeÄBI.I.q Iì3HeceHoro, ce

oÄJrr{ø KaKo Bo Äuc[o3lITI,IBOT Ha OBA peIXeHI,Ie.

IIPABHA IIOYKA: Ilporøn oBa

perrreHøe, Moxe .{a ce 3aBeÄe ylpaBeH c[op, co

no.qnecyBarbe ua ryN6a ¡o VnpaeHl{or cyÄ Ha

Peny6nøra Cenepua Maxe¡ouøja, Bo poK o¿ 30

ÃeHa o.q ÄeHor Ha npueMor Ha oBa pe[IeHIìe.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi: Shkenca

kompjuterike", në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologiive Bashkëkohore pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin
e Lartë, me Aktvendim nr. 08-85712 të datës

18.05.2023, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit
studimor të shënuar në pikën 1 të këtij Aktvendimi.

Komisoni, më 23.05.2023 kreu inspekimin
dhe përgatiti Raportin me nr. 08-857/3 të datës

29.05.2023, ku është shënuar se, për progamin
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -

studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi : Shkenca kompj uterike", në

Fakultetin e Shkencave dhe Teknologiive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë, janë përmbushur kushtet, në

përputhje me dispozitat e përcaktuara me Ligiin
për arsim të lartë dhe Rregulloren për normativin
dhe standardet për themelimin e institucioneve të
arsimit të lartë si dhe për realizimin e veprimtarisë
së arsimit të lartë ("Gazeta zyrlare e Republikës së

Maqedonisë" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke manë parasysh atë që u theksua, u
vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsnn lË JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 diteve nga

dita e pranimit të këtü Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të larté
- Arkivi

.4I,IPEKTOP/ DREJTOR

.{ocraneuo,4o:
- Bucoxoo6pailoBHaraycranora
- Apxøna

uspa6orør/përgatiti: MHreHa FÖpeMoBcra
o¡o6pun/miratoi : Seveil Mutfft
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Dr. Agim
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o9 - 9sølt
tz. O(e. Z'3

Bp: ocuona Ha qJIeH 145 crae (6) u uneu

227 oÄ 3aronor 3a BllcoKoro o6pa3oBaHl'Ie

(,,CryN6eH BecHøK Ha Peny6[I4xa Maxe¡ouøja"

6p. 82118 ø ,,Clyx6eH BecHI4K Ha Peny6røKa

CenepHa Mane4onøj a" 6p'17 8l2l), ÄøpeKropor Ha

AreHqlajara 3a KBaJIøTer Bo BI'IcoKoro

o6pa3oBaHøe, ÄoHece

PEIIIEHPIE
3a rroqeroK co pa6ora cryÄIrcKara rlporpaMâ o.q

IIpB IIIIKnyc Ha aKaÄeMcKI{ CTyÀIrIr -

ÃoÄrrIrIoMcKI{ cryÄIrø (240 EKTC)' ua

a HTJIITcKI{ j asu rc, no rnKou nj yrepcKl{ H aynlr'
HacoKa: KonnnjyrepcKlr HayKI{6t, ua @arcy'lre.I

3A COBpeMeHu HayKI{ H TexHoJloflrlr IIpu
Ynunep:urer na Jyroucroqna Enpona - Terono

1. Co osa peIUeHIle ce yrBpÄyBa ÄeKa ce

prcrloJrHerø ycnoBl4Te 3a nor{eroK co pa6ora Ha

cryÃlrcKara fipolpaMa oÄ rIpB IIøKlIyc HA

aKaÄeMcKr4 cryÃvtvr - ÄoÄl4rlJloMcrcø cry¡øø (240

EKTC), Ha aurnt¿cKu ja:ør, ro ,,KoMnjyrepcKl{
HayKI,I, HacoKa: Korunjyrepocø HayKø", Ha

Õarylrer 3a coBpeMeHI4 HayKI4 ø Texuoiloll4l'{ [pI4

Vuønepsører ua Jyroøcrouna Enpona - TeroBo'

2, Osa pettreHl'Ie BJIeryBa Bo clIJIa co

ÄeHoT Ha ÄoHecyBarbe.

O6Pa3JrorteIrHe
flo Äo6l'IBarbe Ha Peuresue 3a

axpe¡nraqøj a 6p.08-998/7 o¿ I 5.05 .2023 rotur'a
oÄ crpaHa Ha o¿6opor 3a aKpeÄørauøja ua

BøcoKoro o6pa:oaaHøe, Vuunepeører Ha

Jyroøcrouna Enpona - Tero¡o ce o6parø co

6apane 6p.03-149212 ot 29.05.2023 roÁøtta, Ão

Areuqøjara 3a KBaJIIITeT Bo BI'IcoKoro

o6pa:onauøe, roÄ HaIII 6p. 08-896/1 oÄ

31.05.2023 roÄrlHa, 3a yrBpÃyBalbe Ha ycJIoBI'Ire

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe neni

227 të Ligiit për arsim të lartë ("Gazeta zyrtàre e

Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe "Gazeta

zyrtarc e Republikës së Maqedonisë së Veriut"

rÍ,178121), drejtori i Agjencisë për Cilësi në

Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fittimin me punë të programit studimor të

ciklit të parë të studimeve akademike - studime

deridiplomike (240 SETIÇ' në giuhën anglezeo

nga trshkenca komjuterike, drejtimi:Shkenca
kompjuterike", në Fakultetin e Shkencave dhe

Tehnotogi ive Bashkëkohore pranë Universitetit
të EvroPës Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë

plotësuar kushtet për frllim me punë të programit

itudimor të ciklit të parë të studimeve akademike -

studime deridiplomike (240 SETK), në gjuhën

angleze, nga "Shkenca komjuterike,

drejtimi:Shkenca kompjuterike", në Fakultetin e

Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hYn në fuqi në ditën e

miratimit të tij.

ArsYetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akeditim
nr. 08-998/7 të datës 15.05.2023 nga ana e Bordit

për Akeditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i

Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me

kërkesö nr. 03-149212 të datës 29.05'2023,

Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me

numrin tonë 08-896/1 të datës 31.05.2023, për

përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të
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.Iloc'raseHo Äo:

- Bucoxoo6Pa3oBHaraYcraHoBa

Dimitar Vlahov 4, kati II

Qendër, ShkuP

Tel.0z/3220509

pro$amit studimor të ciklit të parë te studimeve

akademike - studrme ceridiplomike (240 SE-TK)'

luï*ton co pa6ota Ha cryÃrlcKara nporpaMa o'q

IIPB UI,IKJIYC HA AKAÃEMCKII CTYÄI4I{ - ÄOÄI4ffIOMCKI'I'"il*i 'rz+o EKTC), Ha aHrnncKtr ja:ørc' no

,,Kounjy'repcxø nuyni'^, HacoKa: Korr'rnjyrepctcø

"uo*";, 
nà ounynter 3a coBpeMeHI'I HayKø ø

iJiiontt"" npø yHI'IBep3I{rer Ha Jyrol4cror{Ha

Enpona - Teroso'

flrapemopor Ha Arenur¿jara 3a KBaIII'Irer

"o ""r&oio 
o6'pasonarule' co Peurenue 6p'08-

äöoij^ 
"^ 

-ói 
.06.2023 roÄI,IHa' $opr'røpa Konnøcu1 a

3a yrBpÃyBalbe Ha KcllorlHerocra Ha ycJIOBøTe 3a

;;;";;'t" pa6ora Ha cryÃI'IcKara rporpaMa

HaBeÃeHa Bo rorlKa 1 Ha osa peueul'{e' 
^^

Koruøcøiata, ua ÄeH 05'06'2023,roÄøHa'

L{3BplxI4 yBLIÃ u Il3rorBI'I l4eneruraj 6p' 08-896/3
^ål'ol.oø"zozz 

roÄ,ll'a, KaÄe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cryÃI4CKAra npolpaMa oÄ rIpB III4Knyc HA

aKaÄeMcKrI cryÄulI - ÃoÃI4niloMciKr4--cryÃr4vr 
(240

EKTC),HaaHrJIl4cKøja:ør'no"KounjyrepcKl'I
HayKø, HacoKa: Koùnjyrepcrø HayKø"' Ha

ÕanYnrer 3a coBpeMeHll HayKI'l ø rexHoJlorøø npll

iffiäi;;t "u 
Jyto""touua Enpoua - Te'roso'

ce Itc[oJIHerø ycJIOBI{Te cofilacHo o¡pe¿6øre

tt"ooan" co 3arônor 3a BI'IcoKoro o6paronanøe ø

ïpé¡oura 3a HopMarI'IBI4 t^ clSlÏ:eÄn 3a

ocuoBalbe Ha Bl'IcoKoo6pasoenø- ycrauoBll ø 3a

BorrreÉe H a el'Ico t(oo6p*'o"n u Aej H.o9I ("Clyx6eH

;äui"rc"; p."von"-ä Mare¡oHøja" 6p' 103/10'

në giuhën angleze, nga "shkenca komjuterike'

äLi ñti, snr.enõa tomp]uterike "' .ry .. 
F ?k'lttl 1 -:

Shi;;;;". dhe Teknologiive Bashkëkohore prane

Úîiìttti,.,i, të Evropës Juglindore.- Tdg"i'"""''"';;;jtori i Agiencise per 9¡?ïÏ Arsimin

e yarte, r* eftt*ndim nr' 08-89612 të datës

h."oø.lozi, formoi Komision për përcaktimin e

["t"rti.* 
-p" 

fillimin me púnä f..programit
studimortëshënuarnëpikën1tëkË'tijAktvendimi.

Komisoni, tne 05'06'2023' ^ kreu

insoekimin dhe përgatiti Raportin T: nt' 08-896/3

;ä"äìä'ît¡ o.'¿oít, ku eshte sh-ënyar. se' për

pt"gt'"ti" studimor ie 
"itttit 

të parë të studimeve

akademike - studlme deriplomiske (240 SETK)' në

;;h¿" angleze,- nga "Shkenca komjuterike'

dreitimi:Shkenca t<orãpjuterike"' 1e .F$ultetil 1

úÏ;;;;"" dhe Teknologiive Bashkëkohore prane

Universitetit të Evropësìuglindore - Tetovë' janë

ãe*Uurtut kushtet, në përputhjq me.dispozitat e

ffi;ffi;; 
'*. 

iígii"^Pei arsim ,lti.tun' 
on'

fuegulloren pör noîmativin dhe standardet për

il#;iilil e institucioneve të ar1]mit të lartë si

äitî^pî. t."ffzimin e veprimtarisë. së.arsimit të lartë

("Gazeta zyrlare e Republikës së Maqedonisë" nr'

ìo¡/to, 168/10 dhe lo/l l)'
Duke marrë parasysh atë që u 

-theksua' 
u

vendos si nä dispozitivin e kätij Aktvendlml'

rË,snrllË' JURTDIKE: Kundër këtij

Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e-ankesës deri te

öi.ä Áãminiåtrative e Republikës së

üåq"áå"ite së Veriut, në ufu!. prej 30 ditëve nga

ãitut ptunitit tit këtij Aktvendimi'

168/10 ø 10/11).
klvøikø ro Bo npe¡BøÃ ll3uecenoro' ce

oÃilyqu narò 
"o 

ÄI4cIIo3ItrI'IBor Ha oBa peureHl4e'

IIPABHA IIOYKA: flPorøn oBa

peueHøe, MO}I(e Äa ce 3ABeÄe ynpaBeH cIIOp' co

no¡"a.yuu*e na ryx6a ¡o Vnparu[Ior cyÄ' Ha

Peny6nørca Cenepna Maxe¡osøja' Bo por oÄ 30

¡a"ä o,u Ãe'or Ha npl4eMor Ha oBa pe[IeHI'Ie'

Dorëzuar deri te:

- lnstitucioni i arsimit të larte

- Arkivi

.qI{PEKTO P/ DREJTOR
Dr. Agim

- APxnsa

usoa6orøn/pèrgatiti: M øreHa lfPeMoBcKa
oaà6pun/miratoi: Seveit 
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